Günümüz Alevî zümreleri içinde de kendisine büyük saygı duyulmaktadır. Bu geleceğe bağlı bir Alevî ocağı mevcuttur (Say, *Seyyid Battal Gazi*, s. 49-50).

Şücâüddin Velî'nin tekkesinin bulunduğu köye ölümünden uzunca bir süre sonra Bâlî Bey oğlu Kasım Bey tarafından 921 (1515) yılında türbe yaptırılmıştır (Aydın, sy. 9 [1971], s. 208). Ardından inşa edilen cami ve diğer binalarla burası külliye haline dönüşmüştür. Şeyhin türbesinin yanında Timurtaşoğlu Ali Paşa'nın türbesi yer almaktadır. Şeyh Şücâüddin'in faaliyetlerini sürdürdüğü tekke ve türbesinin bulunduğu köy uzun yıllar onun adıyla anılmıştır.

BİBLİYOGRAFYA :

Muhammed b. Hasan eş-Şeybânî, *el-Aşl*, Sü- leymaniye Ktp., Murad Molla, nr. 1040, vr. 483^b- 520^a; Şâfiî, *el-Üm* (nşr. M. Zührî en-Neccâr), Bey- rut 1393, IV, 3-5, 213; VI, 194; VII, 108-115, 246; VIII, 62; Sahnûn, *el-Müdevvene*, V, 399-461; İbn Hazm, *el-Muḥallâ*, Kahire 1390/1970, IX, 101; X, 3-44; Ebû Ca'fer et-Tûsî, *el-Mebsût fi fıkhi'l- İmâmîyye* (nşr. M. el-Bâkir el-Behbûdî), Tahrân, ts. (el-Mektebetü'l-Murtazaviyye), III, 106-165; Se- rahsî, *el-Mebsût*, XIV, 90-184; Kâsânî, *Bedâ'î'* (nşr. Ali M. Muavvaz – Âdil Ahmed Abdülmevçûd), Bey- rut 1418/1998, VI, 89-172; İbn Rüşd, *Bidâye- tü'l-müctehid*, Kahire 1401/1981, II, 256-264; İbn Kudâme, *el-Muḡnî* (Herrâs), V, 297, 307-390; İbn Kayyim el-Cevziyye, *İ'lâmü'l-muvakkî'in* (nşr. Tâhâ Abdürraûf Sa'dî), Beyrut 1973, II, 138- 151; Şemseddin er-Remlî, *Nihâyetü'l-muhtâc*, Beyrut 1404/1984, V, 194-219; Muhammed b. Abdullah el-Haraşî, *Şerḥu Muḥtaşarı Halil*, Bey- rut, ts. (Dâru Sâdir), V, 161-185; *Mecelle*, md. 950-956, 1008-1044; Âtîf Bey, *Mecelle-i Ahkâm-ı Adliyyeden Şerḥ-i Kitâbi'l-Hacr ve'l-İkrâh ve's- Şüf'a*, İstanbul 1332, s. 6-7, 29-53; Ali Haydar, *Dürrü'l-hükkâm*, İstanbul 1330, III, 20-23, 130- 217; Feyzî Necmeddin Feyzioğlu, *Şuf'a Hakkı*, İst- anbul 1959; M. Ebû Zehre, *el-Milkiyye ve naza- riyyetü'l-akd fi's-şer'ati'l-İslâmîyye*, Kahire 1977, s. 148-175; Kemal Oğuzman – Özer Seliçi, *Eşya Hukuku*, İstanbul 1978, s. 515-520; Ali Şa- fak, *Hadislerde ve Mukayyeseli Hukukta Şuf'a Hakkı -Konusu ve Hak Sahipleri-*, Erzincan 1981; Abdülkerim Zeydân, *el-Medḡal*, Bağdat 1402/ 1982; Abdülhamîd eş-Şevâribî, *Ahkâmü's-şüf'a fi dav'i'l-kazâ' ve'l-fıkh*, İskenderiye 1986; Abdülazîm Şerefeddin, *Târîḥu't-teşri'i'l-İslâmî ve ah- kâmü'l-mülkiyye ve's-şüf'a ve'l-akd*, Bingazi 1989, s. 440-478; Ali el-Haffî, *el-Milkiyye fi's-şer'ati'l-İslâmîyye*, Beyrut 1990, s. 324-399; Mu- hammed b. Ma'cûz, *Ahkâmü's-şüf'a fi'l-fıkhi'l- İslâmî ve't-taknini'l-Mağribî el-muḡâren*, Dârül- beyzâ 1413/1993; Abdullah b. Abdülazîz ed-De- r'ân, *Ahkâmü's-şüf'a fi'l-fıkhi'l-İslâmî: Dirâse mu- ḡârene bi'l-ḡânûni'l-vaz'î*, Riyad 1415/1994; "Şüf'a", *Mv.F.*, XXVI, 136-169; Hasan Hacak, "Şuf'a", *İslâm'da İnanç, İbadet ve Günlük Yaşa- yış Ansiklopedisi* (ed. İbrahim Kâfi Dönmez), İst- anbul 2006, IV, 1883-1888.

İBRAHİM KÂFİ DÖNMEZ

ŞÜHDE el-KÂTİBE

(شهادة الكاتبة)

Fahrü'n-nisâ Şühde bint Ahmed
b. Ferec ed-Dineveriyye el-İberiyye
(ö. 574/1178)

Bağdatlı kadın muhaddis.

482'de (1089) Bağdat'ta doğdu. Hatîb el- Bağdâdî'nin öğrencisi olan babası Dinever asıllı muhaddis Ebû Nasr Ahmed b. Ferec b.